2

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятьдесят пятое заседание Совета депутатов первого созыва)

РЕШЕНИЕ

«____»___________ 2022 года

                                    №____
Об утверждении Положения о пенсионном

обеспечении лиц, замещавших муниципальные
должности и должности муниципальной службы
Яковлевского городского округа в новой редакции

В соответствии с Федеральными законами от 17 декабря 2011 года            № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»,                                 от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ       «О страховых пенсиях», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Белгородской области от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», от 3 декабря 2010 года № 3 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Белгородской области, а также государственных гражданских служащих Белгородской области», в целях приведения нормативно-правовых актов Яковлевского городского округа, регулирующих правоотношения в области пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Яковлевского городского округа, Совет депутатов Яковлевского городского округа р е ш и л:
          1. Утвердить Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Яковлевского городского округа в новой редакции (Приложение № 1 к данному решению).
2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению документов, предоставленных лицами, претендующими на получение пенсии за выслугу лет (Приложение № 2 к данному решению).

3. Утвердить Состав комиссии по рассмотрению документов, предоставленных лицами, претендующими на получение пенсии за выслугу лет (Приложение № 3 к данному решению).

4. Утвердить Перечень периодов работы (службы) включаемых в стаж муниципальной службы, дающий право на пенсию за выслугу лет (Приложение № 4 к данному решению).

5. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Яковлевского городского округа                     от 30 августа 2019 года № 6 «О Положении о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Яковлевского городского округа»;

- решение Совета депутатов Яковлевского городского округа                     от 30 июня 2022 года № 2 «О внесении изменений в Состав Комиссии                по рассмотрению документов, предоставляемых лицами, претендующими         на получение пенсии за выслугу лет».
              6. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим решением, осуществлять в пределах средств бюджета Яковлевского городского округа, предусмотренных на пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Яковлевского городского округа.

          7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия                   и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                           с 01 января 2022 года.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                      на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа   по безопасности, правопорядку и вопросам местного самоуправления (Дубинина Н.Н.).
Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                                                     С.Я. Рожкова